ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND   Phường Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp hoạt động giữa UBND Phường

 và Công đoàn cơ sở Phường Nguyễn Nghiêm

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Công đoàn 2012; Điều lệ Công đoàn Việt Nam 2013;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ về hướng

dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính

phủ;

Thống nhất với Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Phường Nguyễn Nghiêm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp hoạt động

giữa UBND và Công đoàn cơ sở phường Nguyễn Nghiêm.

Điều 2. Ban chấp hành Công đoàn cơ sở và UBND Phường Nguyễn Nghiêm

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện những nguyên tắc chung và quy định về phối hợp

hoạt động ban hành trong Quy chế kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường, BCH Công đoàn cơ

sở phường, các ngành, đoàn thể có liên quan và đoàn viên Công đoàn cơ sở phường

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND phường;

- Mặt trận, các tổ chức CT - XH phường;

- Công đoàn cơ sở phường;

- Trưởng các ngành, đơn vị thuộc phường;

- Đoàn viên Công đoàn cơ sở phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2024-01-30T11:15:42+0700

		2024-01-30T16:29:54+0700

		2024-01-30T16:29:54+0700

		2024-01-30T16:29:54+0700